
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 식산업자원과

부서: 식산업자원과
정책: 행정운영경비(식산업자원과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

식산업자원과 25,026,047 20,160,033 4,866,014

국 247,557 247,557 0

기 26,040 26,040 0

도 133,054 133,054 0

군 24,619,396 19,753,382 4,866,014

행정운영경비(식산업자원과) 46,196 48,710 △2,514

기본경비 46,196 48,710 △2,514

기본경비 42,956 45,200 △2,244

201 일반운영비 14,760 14,778 △18

01 사무관리비 14,654 14,672 △18

○기준경비(조직개편 조정분)
△18 0 △18

202 여비 28,196 30,422 △2,226

01 국내여비 28,196 30,422 △2,226

○국내여비(조직개편 조정분)
△2,226 0 △2,226

업무추진비 일반 3,240 3,510 △270

203 업무추진비 3,240 3,510 △270

04 부서운영업무추진비 3,240 3,510 △270

○부서운영업무추진비(조직개편 조정분)
△270 0 △270

효율적인 폐기물 관리 11,736,142 9,394,919 2,341,223

국 33,600 33,600 0

기 26,040 26,040 0

도 90,436 90,436 0

군 11,586,066 9,244,843 2,341,223

청소관리 9,097,249 6,997,049 2,100,200

국 33,600 33,600 0

기 26,040 26,040 0

도 89,736 89,736 0

군 8,947,873 6,847,673 2,100,200

쓰레기·폐기물관리 363,386 353,386 10,000

201 일반운영비 87,286 77,286 10,000

01 사무관리비 82,766 72,766 10,000

○대형폐기물 신고필증 스티커 제작
29,000 19,000 10,000

생활폐기물 관리 8,175,500 6,085,300 2,090,200

207 연구개발비 25,000 15,000 10,000

01 연구용역비 25,000 15,000 10,000

○생활계 유해폐기물 처리계획 수립용역
10,000 0 10,000

307 민간이전 7,957,200 5,877,000 2,080,200

05 민간위탁금 7,957,200 5,877,000 2,080,200

-18,000원

-2,226,000원

-270,000원

경정 500원*58,000매

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 식산업자원과
정책: 효율적인 폐기물 관리
단위: 청소관리 (단위:천원)

○생활폐기물 수집운반 대행비
7,957,200 5,877,000 2,080,200

생활폐기물관련시설장비운영관리 2,635,393 2,394,370 241,023

음식물류폐기물공공처리시설 운영·관리 2,264,449 1,932,872 331,577

307 민간이전 1,359,290 1,052,713 306,577

05 민간위탁금 1,359,290 1,052,713 306,577

○음식물류폐기물 공공처리시설 위탁비
1,359,290 1,052,713 306,577

401 시설비및부대비 45,000 20,000 25,000

01 시설비 45,000 20,000 25,000

○음식물류폐기물 공공처리시설 장비보수
45,000 20,000 25,000

광역매립장 운영관리 261,594 352,148 △90,554

308 자치단체등이전 261,594 352,148 △90,554

14 기타부담금 206,446 297,000 △90,554

○폐기물처분 부담금 206,446 297,000 △90,554

-소각폐기물처분 부담금
173,842 198,000 △24,158

-매립폐기물처분 부담금
32,604 99,000 △66,396

진천·음성 광역폐기물종합처리시설 운영관리 11,543,727 9,064,759 2,478,968

광역폐기물종합처리시설 운영관리 11,543,727 9,064,759 2,478,968

광역폐기물종합처리시설 운영관리 11,543,727 9,064,759 2,478,968

201 일반운영비 147,112 141,170 5,942

02 공공운영비 127,052 121,110 5,942

○시설보험료(공제회비)
55,942 50,000 5,942

307 민간이전 10,812,005 8,328,300 2,483,705

05 민간위탁금 10,812,005 8,328,300 2,483,705

○소각시설 위탁운영
4,236,208 3,579,339 656,869

○침출수처리시설 위탁운영
885,961 712,887 173,074

○재활용선별시설 위탁운영
1,028,098 714,074 314,024

○대형폐기물 위탁처리비 405,812 526,000 △120,188

-대형생활폐기물(폐합성수지류 등) 위탁처
리비

368,487 276,000 92,487

-대형폐기물(폐목재) 위탁처리비
0 220,000 △220,000

-대형폐기물(포켓매트리스) 위탁처리비
37,325 30,000 7,325

○처리 초과물량 위탁처리비 4,255,926 2,796,000 1,459,926

경정 663,100,000원*12월

경정 1,359,290,000원

경정 45,000,000원

경정 10원*15,356,997kg*1.132

경정 15원*1,920,121kg*1.132

경정 55,942,000원

경정 4,236,208,000원

경정 885,961,000원

경정 1,028,098,000원

경정 (218,750원*828톤)+(251,830원*744톤)

경정 0원

경정 (429,264원*62톤)+(315,000원*34톤)



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 식산업자원과
정책: 진천·음성 광역폐기물종합처리시설 운영관리
단위: 광역폐기물종합처리시설 운영관리 (단위:천원)

-가연성 생활폐기물 위탁처리

3,662,426 2,422,500 1,239,926

-침출수 위탁처리 520,000 300,000 220,000

401 시설비및부대비 321,321 332,000 △10,679

01 시설비 321,321 332,000 △10,679

○소각시설 방지설비(SCR)설치사업 기본 및 실
시설계 용역 74,321 85,000 △10,679

재무활동(식산업자원과) 1,118,432 1,070,095 48,337

보전지출(일반회계) 160,443 112,106 48,337

국도비등반환금 120,443 72,106 48,337

802 반환금기타 120,443 72,106 48,337

01 국고보조금반환금 71,250 61,458 9,792

○국고보조사업 집행잔액 67,033 59,135 7,898

-어린이급식관리지원센터 운영
1,081 0 1,081

-건강기능식품관리 2 0 2

-유통수산물안전관리 1 0 1

-식품안전 감시 및 대응 57 0 57

-사회복지급식관리지원센터 설치 운영
1,823 0 1,823

-농촌폐비닐 수거보상금 2,491 0 2,491

-공동집하장 확충지원 1,290 0 1,290

-하천 및 하구 쓰레기 정화사업
1,153 0 1,153

○국고보조사업 발생이자 4,217 2,323 1,894

-어린이급식관리지원센터 운영
1,691 0 1,691

-건강기능식품관리 1 0 1

-어린이기호식품 전담관리원 운영
4 0 4

-유통수산물 안전관리 1 0 1

-식품안전 감시 및 대응 3 0 3

-사회복지급식관리지원센터 설치 운영
89 0 89

-농촌폐비닐 수거보상금 27 0 27

-공동집하장 확충지원 12 0 12

-하천 및 하구 쓰레기 정화사업
66 0 66

02 시ㆍ도비보조금반환금 49,193 10,648 38,545

○도비보조사업 집행잔액 48,008 10,290 37,718

-어린이급식관리지원센터 운영
217 0 217

-여성안심화장실 조성사업
13,626 0 13,626

경정(184,802원*13,000톤)+(210,000원*6,000톤
)

경정 520,000,000원

경정 74,321,000원

1,080,240원

1,500원

200원

56,780원

1,822,300원

2,490,400원

1,290,000원

1,152,740원

1,690,880원

640원

3,790원

320원

2,670원

88,360원

26,550원

11,470원

65,960원

216,040원

13,625,430원
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부서: 식산업자원과
정책: 재무활동(식산업자원과)
단위: 보전지출(일반회계) (단위:천원)

-영농폐기물 수거·처리 지원사업
15,872 0 15,872

-농약빈병 수거함 설치 지원사업
314 0 314

-농촌폐비닐 수거보상금 2,136 0 2,136

-자원순환(재활용) 활성화 사업
5,553 0 5,553

○도비보조사업 발생이자 1,185 358 827

-어린이급식관리지원센터 운영
339 0 339

-여성안심화장실 조성사업 282 0 282

-영농폐기물 수거·처리 지원사업
110 0 110

-농약빈병 수거함 설치 지원사업
4 0 4

-농촌폐비닐 수거보상금 24 0 24

-자원순환(재활용) 활성화 사업
68 0 68

15,871,910원

313,380원

2,135,840원

5,552,500원

338,170원

281,480원

109,170원

3,850원

23,450원

67,480원


